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MIKRDFDN==aLA WSZ~YSTKIEH, 
KASA DLA·".IURDROW . 

Nj:1Zwy zmienione, ale emocje takie same 

„Mikrofon dla wszystkich" to była sprytnie pomyślana impreza - z jednej strony daJąca 
amatorom szansę występu przed publicznością, z drugiej umożliwiająca ludziom 

„z branży" wyłowienie i eksploatację obiecujących talentów, zanim się połapią, 

o co w tym wszystkim chodzi. Dzisiejsze „talent show" działają podobnie. Spośród 
rzeszy marzących o sławie i fortunie tylko niewielu dostąpi uwielbienia tłumów. 

Wciąż niezbyt światowa kondycja naszego rynku muzycznego pozwala na 
artystyczne loty raczej niskie i, w większości przypadków, tylko w ruchu 

krajowym, a nie międzynarodowym. 

Jest jednak pewna wyraźna różnica miedzy „kiedyś" a „today". 
Talent show jest obecnie potężną prestiżową i finansową 

trampoliną dla jurorów. Nie bardzo istotne jest ich 
przygotowanie merytoryczne czy praktyczne. Ważna 

jest „medialność'', „klikalność", „olajkowanie", 
a nawet liczba „hejterów". Bardzo dobrze robi konfiikt 

w gronie jurorów, jakiś skandalik, może być 
obyczajowy, najważniejsze, żeby była przy 

tym kamera. To podnosi słupki, nabija 
oglądalność i, co najważniejsze, kasę. 

A to, że czasem pomiędzy zajętych 

sobą ekspertów zaplącze -" się ktoś 
poważnie traktujący swoją rolę- i uprze się, 

by nagrodzić jakiś prawdziwy, w'ielki, oryginalny 
talent, to jedynie niedopatrzenie producenta. 
stępnej edycji to się skoryguje... -



TO JEST 

To, co się kruche wydaje i słabe, 

(bo łatwo zerwać liść, pochylić trawę), 

to po horyzont ~knie i w górę śmiało, 

żywe i mocne oplata mnie całą. 

To jest, to jest, 

a takie jest, w jakie się wierzy, 

To jest, to jest, 

choć nagie, ciche, bez pancerzy, 

To jest, to jest, 

pod zgiełkiem, blaskiem, jaskrawością, krzykiem -

To jest, to jest, 

usłysz lub zobacz lub dotknij językiem. 

I jest to wszystko, co nam każe rano 

od nowa wstawać, iść drogą nieznaną, 

a kiedy długa noc dusi jak szalem, 

do dnia się czeka i idzie się dalej. 

To jest.. .. .. 

To, co się słabe wydaje i kruche, 

(bo łatwo przeciąć mgłę najlżejszym ruchem), 

to nieskończone jest i nieskończenie, 

żywo i morno nadaje znaczenie. 

To jest. ... .. 

A takie.jest, w jakie się wierzy, 

To jest, To jest, · 

choć nagie, ciche, bez· pancerzy, 

To jest,~ to jest, 

pod zgiełkiem,blaskiem, krzykiem, jaskrawością -
to jest, to jest, 

wszystko najgłębiej podszyte· miłóścią : 



Aleksandra :JDługosz 

W 2012 roku ukońóyła Wydział ~AktQiski Akadem i _Teatralnej .im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie. 
O~res spędzony w szkole tea.tra!nej da/"jej możli~oś pracy pod.okiem wybitnych pedagogów, niezwykłych 
osobowości sceny i ekranu. Podczas studiów grała m.in. w spektaklach: „Chopin w Ameryce"~ [reż. 
Andrzej Strze_lecki; 2009); „Kwiaty polskie" [reź. ·Zbigniew Zapasiewicz i Bożena Suchocka, 

201:0), ~„Dziady. Widma" [reż. Paweł Paszta i Karolina Kolendowicz, 2010), c.Bracia 
Karamazow'.' [reż : Jarosław Gajewski, 2010), „Yerma" [reż , Paweł Passini; 2011).Po 

ukończ~ ni4 sz.koły teatralnej wzięła udział w projekcie „Kralner" [na podsta
wie „Zaburzenia" Thomasa Bernharda, reż . Jan Zmit, 2012) i zagrała 

tytułową rolę w „Antygonie" [reż. Karol Stępkowski, 2012). 
Ciekawym doświadczeniem było dla niej także współ

tworzenie spektakli dla najtrudniejszej, ale 
i najwdzięczniejszej publiczności dzie

cięcej . Jej przygoda ze śpiewaniem 
rozpoczęła się we wcze

snym dzieciństwie 

w kościele. 

Aleksandra Radwan 



Dorota [zupkiewicz-Kassjanowicz 
Autorka tekstów piosenek, które znalazły się w repertuarze I nifi<
m.in.: E. Błaszczyk, H. Banaszak, St. Celińskiej, M. Rodowicz, M. Kumgr!k, 
O. Osińskiej i K. Skrzyneckiej, do muzyki rTt.in. J. Satanowskiego, L. Możdżera, 
H. Miśkiewicza, A. Korzyńskiego, N. lwanowej. Jej piosenki trafiły także do 
spektaklu „Wszystkie babskie środki przeciwko śmierci" [Teatr Nowy 
w Poznaniu) i „Anty-szanty" [Teatr Atelier w Sopocie). Jest autorką recltalu
·monodramu „Wszystkie moje listy", w wykonaniu K. Skarżanki oraz 
musicalu dla dzieci „Smoki" [adaptacja książki B. Krupskiej; premiera: 
warszawski Teatr Lalka), przygotowanego we współpracy z Ośrodkiem 
Działań Artystycznych „Oorożkarnia", z którym wiele lat współpracowała. 
Obecnie na publikację czekają dwie powieści jej autorstwa. 
Jest absolwentką polonistyki na UW. 

Urodzony 
w 1947 roku w Warszawie, 

kompozytor i aranżer, także reżyser spektakli 
muzycznych. Absolwent Wydziału Filologii Polskiej UAM w Poznaniu. Muzyczny 

samouk. W czasach licealnych był wokalistą i gitarzystą amatorskich zespołów rockowych. Jako kompozytor muzyki 
teatralnej zadebiutował w 1972 roku kompozycjami do spektaklu ,,Trucizna, miłość i śpiew" do tekstów Edwarda Stachury. Od tego 
czasu skomponował muzykę do około trzystu spektakli dla krajowych i zagranicznych teatrów dramatycznych. Pisał dla prawie 
wszystkich polskich teatrów, a także dla Teatru TV, Burg Theater w Wiedniu, Schauspielhaus w Zurychu, Teatru Narodowego 
w Helsinkach, Schillertheater w Berlinie, Teatru Towstonogowa w Leningradzie oraz teatrów w Bonn, Genewie, Kassel, Grazu, 
Oiseldorfie, Mainz i Teheranie. Jako kompozytor teatralny współpracował m. in. z Erwinem Akserem, Maciejem Prusem, Izabelą 
Cywińską, Janem Englertem, Maciejem Englertem, Adamem Hanuszkiewiczem, Gustawem Holoubkiem, Krzysztofem Zaleskim, 
Agnieszką Holland, Lam Adamikiem i Tadeuszem Łomnickim. Napisał muzykę do wszystkich spektakli w reżyserii J. Wiśniewskiego 
- zdobyły one liczne nagrody na zagranicznych festiwalach teatralnych, m. in. Grand Prix krytyki i publiczności dla „Panopticum 
a la Madame Tissau" i dla „Końca Europy" na festiwalu BITEF w Belgradzie w 1983 r., Grand Prix dla „Panopticum a la Madame 
Tissau" i „Końca Europy" na festiwalu Teatru Narodów w Nancy w 1984r., Fringe First dla „Końca Europy" w 1985 r. i Fringe First 
dla „Modlitwy chorego przed nocą" w 1986 r. na festiwalu teatralnym w Edynburgu. Jest twórcą autorskich spektakli muzycznych, 
m.in. „Miłość, czyli życie, śmierć i zmartwychwstanie", „Decadance", „Zanim będziesz u brzegu", „Nie żałuję", „Domofon", 
a także musicali - „Kuglarze i wisielcy" (libretto Jacek Kaczmarski) oraz „Kolędnicy" [libretto Jan Skotnicki). Jest twórcą muzyki 
do programów TV i recitali estradowych Krystyny Jandy [,,Dancing"), Jacka Różańskiego [„Zycie to nie teatr"), Hanny Banaszak 
[,,Treny"), a także Ewy Błaszczyk, Stanisławy Celińskiej, Edyty Geppert, Krystyny Tkacz, Magdy Umer i Piotra Fronczewskiego. 
Napisał muzykę do ponad 40 filmów współpracując m.in. z Stanisławem Różewiczem, Filipem Bajonem, Markiem Koterskim, 

Andrzejem Domalikiem, Januszem Zaorskim, Robertem Glińskim, Andrzejem Kondratiukiem, Januszem Kondratiukiem, 
Maciejem Wojtyszką. Wyreżyserował kilkanaście autorskich spektakli muzycznych. Jest 

laureatem nagrody za muzykę do spektaklu „Noc listopadowa" 
na festiwalu teatralnym w Opolu w 1979 r., nagrody za muzykę 
do spektaklu „Operetka" na festiwalu we Wrocławiu w 1980 r., 
nagrody za muzykę do spektaklu „Judasz z Kariothu" na 
festiwalach teatralnych w Kaliszu w 1981 r. i w Opolu w 1982 r., 
nagród za muzykę do spektakli „Wesele", „Dziady" i „Nie-Boska 
komedia" na festiwalach teatralnych w Opolu w latach 1982-
·83, nagrody Przewodniczącego Komitetu ds. RiTV za twórczość 

telewizyjną w 1980 r., nagrody za musical „Miłość, czyli życie, śmierć i 
zmartwychwstanie" na festiwalu teatralnym we Wrocławiu w 1985 r., 
Grand Prix w koncercie premier KFPP w Opolu w 1986 r., za 
piosenkę ,,To nic, że to sen", nagrody za muzykę do filmów „Schodami 
w górę, schodami w dół" i „Wrzeciono czasu" na festiwalu filmowym 
w Gdańsku. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski i Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis". 

Jerzy Satanowski 

t 
szyCh 

1ego pokolenia. 
się w Brzezinach 

Łodzi w 1961 roku I test obec-
nie honorowym obywatelem 

tego miasta. Ma swoją gwiazdę 

w Alei Gwiazd na ulicy Piotrkowskiej 
w Łodzi oraz przed Szkołą Podstawo

wą nr 2 w Brzezinach. Jest absolwentem 
liceum ekonomicznego I szkoły muzycznej, 

w 1985 r. ukończył Wydział Aktorski PWSFTViT 
w Łodzi. Od początku kariery związany był z estradą 

- w czasie studiów występował z poznańskim kaba
retem TEY W 1980 roku wykonując własną piosenkę 

zdobył li nagrodę na festiwalu w Opolu, wielokrotnie brał 
także udział w Przeglądzie Piosenki Aktorskiej we Wro

cławiu. Wykonuje utwory z repertuaru Kabaretu Starszych 
Panów, a także piosenki Agnieszki Osieckiej, Jonasza Kofty, 

Wojciecha Młynarskiego, Grzegorza Turnaua oraz własne kompozy
cje do autorskich tekstów. W 1989 roku zagrał w muzycznym przed

stawieniu Magdy Umer i Jeremiego Przybory „Zimy żal", zaś w 1993 
roku występował w Teatrze Rampa z popularnym spektaklem muzycznym 

„Big Zbig Show". Na wielkim ekranie debiutował w 1981 r. w „Wielkiej ma
jówce" w reż. Krzysztofa Rogulskiego i to po pracy w. tym filmie zdecydował, 

że będzie zdawał do szkoły filmowej. Grał m.in. w filmach Kazimierza Kutza [,,Puł
kownik Kwiatkowski", „Zawrócony", „Sława i chwała"), Krzysztofa Kieślowskiego 

[„Dekalog 10", „Trzy kolory: Biały") oraz Andrzeja Wajdy, Wojciecha Jerzego Hassa, 
Jacka Bromskiego, Macieja Wojt zki, Filipa Ba'ona i Wojciecha Marczewskiego. Jest 

laureatem wielu nagród poi h F · · · · , · · '(vtbm aw~kf(łt~ 
szoplanową rolę ~ską n es eh-\ : '. w Faaułlfn~;-~- .,_,,..,...,_. 

pracllje w Teat'i: , · , s na .~zia!Mność P---
,!lą jako · · d ··· ' 'tet ~ w .w ... szawskiej ' Aka 

... }~ej. ,". . 1. 2 r ,. „ es~ , .iitfti<le~ady' F~ndacji · L~P,: 
rum Twórczości Narodowe}.. . lłj!~l.e• !Jfiwa w piłkę no~ 

ną, tenisa lub golfa. 
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